CADERNO 9  1SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2013Caderno 9 SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531159

PORTARIA: 714/2013
Objetivo: realizar visita técnica para execução de ações
concernentes a cadeia produtiva da farinha da mandioca do
Convênio nº 011/2009 – Inclusão Sócioprodutiva.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PIÇARRA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194530/ANTONIA BENEDITA LEAO LIRA (Assistente Social/
Gerente) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 06/06/2013 a
08/06/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531290

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 19/02/2013
Valor: 0,00
Vigência: 21/02/2013 a 21/05/2013
Justifi cativa: Art. 57, §1º, da Lei Federal 8.666/93.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação
do prazo da vigência do Convênio nº 03/2012/SEAS
Convenio: 3-12
Exercício: 2013
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL
Nome do Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE GRUPO DE TRABALHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531293

PORTARIA Nº 700/2013 – SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308,
de 28 de dezembro de 2012;
R E S O L V E:
NOMEAR o Grupo de Trabalho para elaboração do Plano
de Convivência Familiar e Comunitária, para o período
da atual gestão do Governo, até 2015: MEIVE AUSONIA
PIACESI - matrícula 3172007/8, Secretária Adjunta; MARIA
RAIMUNDA DE SOUSA FARO - matrícula nº 3197735/1,
Assistente Social; KARLA SIMONI DAMASCENO COELHO DE
LIMA – matrícula nº 80845611/1, Assistente Social; HELENA
SUELI CARDIAS XAVIER - matrícula nº 3213374/1, Assistente
Social; LUCIDÉIA CUNHA PAIVA - matrícula nº 3203247/3,
Assistente Social;  DIONE DA COSTA LAVOUR - matrícula nº
3220516/1, Assistente Social; INÊZ DE FÁTIMA BARBOSA
TEIXEIRA (Colaboradora Eventual) - CPF nº 122.220.382-
00, Assistente Social; HELESSANDRA SANTOS DA SILVA
CUNHA – matrícula nº 54192315/2, Assistente Social; MARIA
ALCENIZIA PINHEIRO DOS SANTOS – matrícula nº 631965/1,
Assistente Social, sob a coordenação da Secretária Adjunta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 22 de maio de 2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531569

PORTARIA: 718/2013
Objetivo: participar da reunião preparatória sobre Conferência
de Assistência Social.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5434599/ODETE VANZELER SABÁ (GERENTE) / 3.5 diárias
(Deslocamento) / de 27/05/2013 a 30/05/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531575

PORTARIA: 719/2013
Objetivo: participar de reunião preparatória sobre as conferencia
de Assistência Social.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195798/JOÃO PAULO CARNEIRO THURY (SOCIOLOGO) / 2.5
diárias (Deslocamento) / de 27/05/2013 a 29/05/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531585

PORTARIA: 720/2013
Objetivo: capacitar e assessorar os conselheiros sobre o
CADÚNICO e Programa de Transferência de Renda.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3197115/DALCIMAR SANTA ROSA RAMOS (ASSISTENTE SOCIAL)
/ 2.5 diárias (Deslocamento) / de 27/05/2013 a 29/05/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531593

PORTARIA: 722/2013
Objetivo: realizar visita técnica ao município para execução
de ações concernentes ao Convênio nº 011/2009 – Inclusão
Sócioprodutiva.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASIL NOVO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5895500/LUIZ JUNIOR RAMOS GARCIA (Assessor Especial I) /
3.5 diárias (Deslocamento) / de 29/05/2013 a 01/06/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531595

PORTARIA: 723/2013
Objetivo: repassar conhecimentos aos Conselhos Municipais.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3172007/MEIVE AUSONIA PIACESI (SECRETARIA ADJUNTA ) /
2.5 diárias (Deslocamento) / de 22/05/2013 a 24/05/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531711

PORTARIA: 729/2013
Objetivo: participar como Presidente do Conselho Estadual de
Assistências Social da Ofi cina Regionalizada em preparação à
Conferência de Assistência Social.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3194680/HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS (Secretário
de Estado) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 27/05/2013 a
28/05/2013<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531067

PORTARIA N0 130/2013 - DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 24 DE MAIO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº.016/2013 – CAFIN/SEJUDH,
de 27.02.2013,

RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ANA CLARA RODRIGUES DO
NASCIMENTO, matrícula n0 57202737/1, ocupante do cargo
de Assistente Administrativo, para responder pelo cargo de
Coordenadora de Administração e Finanças - CAFIN, durante
o período de férias do titular LAURO JOSÉ NASCIMENTO
SPINELLI, matrícula nº. 55587676/2, de 01/04/2013 a
30/04/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 531350

Contrato: 19
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Locação do imóvel não residencial supra referido, de
propriedade dos LOCADORES, para instalação do Centro de
Referência Maria do Pará, em Belém.
Valor Total: 44.400,00
Data Assinatura: 17/05/2013
Vigência: 17/05/2013 a 17/05/2014
Dispensa: 9/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
14122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: JOSÉ DO CARMO ALVES LOPES
Endereço: Tv Curuzu, 2303
CEP. 66085-823 - Belém/PAComplemento: Ed. Mares do Sul -
Ap. 503
Telefone: 9100000000
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531371

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 17/05/2013
Valor: 44.084,04
Vigência: 04/06/2013 a 04/06/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Usar das prerrogativas pré-estabelecidas nas
CLÁUSULAS QUARTA e QUINTA, que tratam respectivamente da
prorrogação do prazo de vigência e do valor.
Contrato: 8
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
14122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: SANDRA LÉA ENGELBERT
Endereço: R Br de S Nicolau, Bairro: Uruará, 222
CEP. 68015-340 - Santarém/PA
Telefone: 9335152921
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531499

PORTARIA: 213/2013
Objetivo: Fazer o acompanhamento de 03 vítimas de violência
doméstica e familiar encaminhadas da Coordenadoria da Mulher
do Estado do Ceará(Fortaleza), para o município de Castanhal/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.8108/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572017301/EVERSON SALES DOS SANTOS DE ALMEIDA
(Motorista) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/05/2013 a
27/05/2013
52297664/FRANCILENE MARIA PINTO LOBATO (Assistente Social)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 27/05/2013 a 27/05/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 531544

PORTARIA: 214/2013
Objetivo: Realização de visita técnica com intuito de implantação
de unidades interligadas, buscando cumprir a meta 03 etapa 01.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Jacundá/PA - Brasil
Marabá/PA - Brasil
Parauapebas/PA - Brasil
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32113121/ANA CLARA MENDONÇA SOARES (Contadora) / 9.5
diárias (Completa) / de 10/06/2013 a 19/06/2013
571764101/ANDRELINO DE SOUZA FIALHO (Motorista) / 9.5
diárias (Completa) / de 10/06/2013 a 19/06/2013<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR